

נר איש וביתו - החוצה

בפרשת מקץ, כאשר יעקב שולח את כל האחים להביא אוכל ממצרים, את בנימין הוא לא שולח - "וְאֶת בְּנֵימִין אָחִי יוֹסֵף לֹא שָׁלַח יַעֲקֹב אֶת אָחִיו כִּי אָמַר פֶּן יִקְרָאנוּ אִסּוֹן".

ומפרש על זה רש"י: "פֶּן יִקְרָאנוּ אִסּוֹן", וּבְבֵית לֹא יִקְרָאנוּ אִסּוֹן, אָמַר רַבִּי אֱלִיעֶזֶר בֶּן יַעֲקֹב מִכְּאֵן שֶׁהִשְׁטוּ מִקְטָרֵג בְּשַׁעַת הַסַּכָּנָה".

בשולחן ערוך מוזכרת "שעת סכנה" במפורש במקום אחד: "נר הנכה מניחו על פתח הסמך לרשות הרבים מבחוץ... ובשעת הסכנה שאינו רשאי לקיים המצוה, מניחו על שלחנו ודין".

הרב קוק בעין אי"ה כותב על נר חנוכה: "בַּעֲתֵים נוֹרְמָלִיּוֹת... אֵין אָנוּ צְרִיכִים לְדַאָּג, כְּבָר יוֹדְעִים אָנוּ וּבְטוּחִים אֲז שֶׁהַפְּנִים הוּא מְלֵא אוֹרָה - טְעֵמָה כִּי טוֹב סְחָרָה לֹא יִכְבֶּה בְּלִילָה גְרָה".

אָמְנָם בְּשַׁעַת הַסַּכָּנָה, בְּזִמְנ שְׂרוּחוֹת רְעוֹת מְנֻשְׁבוֹת בְּעוֹלָם, שְׁנֵאָה פְּרֵאִית עַל יִשְׂרָאֵל וְעַל גְּזַעוּ הַמְּקַדָּשׁ, בּוֹז וּמְסַטְמָה עַל כָּל קְנִינֵי קְדָשׁוֹ, עֲמַדַּת תּוֹלָלִים רִיקֵי לֵב וּמַחַ הַמַּחְלָלִים אֶת גְּאוֹן עֲזוֹ, אֲז הַנְּהָרָה שֶׁמִּבְּחוּץ לֹא תוֹכַל לְהִגִּיהַ אֶת הַמַּחְשָׁכִים הָעֵבִים שֶׁהֵם שׁוֹלְטִים שָׁם.

אֲז יִפְנֶה יִשְׂרָאֵל אֶל בֵּיתוֹ וְאֶל שְׁלֹחְנוֹ, אֶל קְנִינֵי תְּרַבוּתוֹ הַפְּנִימִיִּים, אֶל טְהַרַת רוּחוֹ וְנִקְיוֹן כַּפָּיו, אֶל תּוֹרַתוֹ תּוֹרַת אֱמֶת... עַל פִּי תְּכוּנָתוֹ וְעַל פִּי רוּחוֹ, וְהִנֵּר הַזֶּה סֶמֶל נְצֻחוֹ מְנִיחוֹ עַל שְׁלֹחְנוֹ, לְהַאִיר עַל יְדוֹ אֶת אוֹרַח חַיִּיו וְהָאֲרֵת נִשְׁמַתוֹ".

הפניה פנימה, הארת הבית והמשפחה, נכונים בכל עת, אך בעת סכנה על אחת כמה וכמה. בימים שהמשפחה מאויימת, עלינו להגביר את החוסן המשפחתי באור תורה, בפרסום הנס, כנגד תרבות יוון שחלק ניכר מגזרותיהם פעלו לפירוק קדושת המסגרת והמוסד המשפחתי בישראל.

המשפחה, היא הבסיס לפניה החוצה. התכנסות זו ממלאת אותנו זיו אשר מפיק נוגה שהולך וגובר עד שריבוי החושך מתפוגג, התקופה משתנה ומגיע עת דודים שבו ניתן להדליק את הנר על פתח הבית מבחוץ, להאיר את רשות הרבים ולחלוק עם כל באי עולם את "הפנים הוא מלא אורה טעמה כי טוב סחרה לא יכבה בלילה גרה". כדברי רש"י: "בבית לא יקרענו אסון".

ומעלין בקודש ואין מורידין.

הרב דידי גרשנזון

יועץ חינוכי,
מאמן אישי ומנחה הורים



בוחרים
במשפחה

"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם